L’acte, certainement un privilège solennel, est de 1183. Or, cette année-là le mo-
nastère de Saint-Sulpice, protecteur de celui de Bons, reçoit une confirmation pontificale 
le 1er février (Saint-Sulpice, no 8; Böhmer-Baaken/Schmidt, Lucius III., no 471; J.L. – ), 
la chartreuse de Portes, voisine de Saint-Sulpice, en reçoit une le 3 février (Wiederhold, 
Papsturkunden in Frankreich, II, no 55, p. 80; Böhmer-Baaken/Schmidt, Lucius III., no 473; 
J.L. – ). Ces différentes requêtes ont dû être présentées ensemble à la chancellerie.

CLERCS DU DIOCÈSE

*1 a (1162 après août-1163)
Post mortem Pontii II, Bellicensis episcopi, dissensione orta de electione succes-
soris ejus, canonici nonnulli mittunt “electum suum (‚quendam monachum‘) ad 
dominum papam (Alexandrum III), qui tunc in Galliarum partibus versabatur, ut 
ejus auctoritate confirmatum atque consecratum eum haberent episcopum, duc-
tore Sigibodo, astuto ac facundissimo viro diversarumque scripturarum scientia 
non indocto“. Quibus Alexander III. differt responsum dare.

Voir: no *1c.
Voir aussi: Évêché, no *18a.

*1 b (avant 1163 sept. 8)
Advenientibus postea quibusdam aliis canonicis, qui Antelmum, Cartusianum 
monachum, elegerunt, „gavisus est (papa), dicens illos fore felices tali pastore, 
et hoc a Deo ipsis propitio processisse consilium“. Consentientibus omnibus, 
„dominus praesul (Alexander III) scripsit Antelmo, apostolica auctoritate prae-
cipiens, ut ecclesiae Bellicensis, ad quam electus erat, suscipere curam nulla oc-
casione differret.“

Voir: no *1c.
Voir aussi: Évêché, no *18b.

*1 c Bourges. – 1163 septembre 8
Renuente Antelmo, suadent eum amici, ut papam (Alexandrum III) ipse adeat, 
ab episcopali onere se excusaturum.

Voir: Évêché, no *18c.

LAïCS DU DIOCÈSE

*1 a (1167-1174)
„Cum notificasset comes ipse (Humbertus III, comes Sabaudiae) sedis aposto-
licae praesuli (Alexandro III) se excommunicatum a Bellicensi episcopo, contra 
datam sibi gratiam, mandavit ei (Antelmo episcopo) dominus papa per archiepi-
scopum Tarentasiae Petrum et alium episcopum, ut filium suum carissimum, co-
mitem reverendum Humbertum, quem satis temere excommunicare praesump-
serat, absolveret, praecipiens episcopis quod, si nollet, … ipsi eum absolverent.“ 
Nolente Antelmo sententiam suam mutare, nec ipsi delegati episcopi comitem 
absolvere ausi sunt.

Voir: no *1c. 
Voir aussi: Évêché, no *20a.

*1 b (1167-1174)
„Sed dominus papa (Alexander III), cum rescisset, absolvit eum (Humbertum), 
mandans episcopo (Antelmo) comitem ex apostolica auctoritate absolutum“.